АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022 № 5418

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих присмотр и уход за детьми, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 27.10.2021 № 3920
Руководствуясь Порядком предоставления и распределения субсидий, предоставляемых из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренных мероприятием «02.04. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми», утвержденным государственной программой Московской области «Образование Подмосковья» на 2020-2026 годы,                       в соответствии с письмом Министерства образования Московской области   от 02.08.2022 №18Исх-16333/17-01 и в целях приведения в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 11 Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на создание  и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих присмотр и уход за детьми, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 27.10.2021 № 3920 (с изменениями от 11.07.2022 №3090) (далее - Порядок), следующие изменения:

1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Sсозд – объем субсидии на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях по присмотру и уходу за детьми в части создания дополнительных мест для детей от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми, определяется по формуле:»;

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Sсод – размер субсидии на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми в части содержания дополнительных мест для детей от 1,5 до 7 лет в организациях по присмотру и уходу за детьми;»;

3) абзацы одиннадцатый, двенадцатый и тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Ксод – среднегодовая численность воспитанников в возрасте от 1,5 до              7 лет, за которыми осуществляется присмотр и уход, зачисленных на места, созданные с 01 января текущего года;

H – среднегодовая численность работников, осуществляющих присмотр и уход в подразделениях муниципальных образовательных организаций в Московской области, в которых создаются дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, занимающих не менее одной ставки по соответствующей основной штатной должности;

Rмдд – размер ежемесячной доплаты за напряженный труд работникам, осуществляющим присмотр и уход в подразделениях муниципальных образовательных организаций в Московской области,                      в которых создаются дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до                   7 лет, на одного работника в год, равный 2 500 рублей;».
2. В пункт 17 Порядка внести следующие изменения:

1) в абзаце шестом после слов «созданных в соответствующем году» дополнить словами «дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет и фактической среднегодовой численности в соответствующем году»;

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Sфакт созд – объем субсидии на создание и содержание дополнительных мест от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях по присмотру и уходу за детьми в части создания дополнительных мест для детей от 1,5 до 7 лет муниципальных образовательных в организациях по присмотру и уходу за детьми, рассчитанный по нормативам с учетом фактического количества детей за соответствующий финансовый год в возрасте от 1,5 до 7 лет, за которыми осуществляется присмотр и уход, на дополнительных местах в муниципальных образовательных организациях по присмотру и уходу за детьми, определяется по формуле:»;
3) абзац десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Кфакт – фактическое количество детей за соответствующий финансовый год в возрасте от 1,5 до 7 лет, направленных и зачисленных в Единой информационной системе «Зачисление в ДОУ» на созданные дополнительные места в муниципальных образовательных организациях по присмотру и уходу за детьми;

Sфакт сод – объем субсидии на создание и содержание дополнительных мест для детей от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях по присмотру и уходу за детьми в части содержания мест в организациях муниципальных образовательных по присмотру и уходу за детьми, рассчитанный по нормативам с учетом фактической среднегодовой численности воспитанников в возрасте от 1,5 до 7 лет, за которыми осуществляется присмотр и уход, на дополнительных местах в муниципальных образовательных организациях по присмотру и уходу за детьми, определяется по формуле:»;

4) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Hфакт – фактическая среднегодовая численность работников, осуществляющих присмотр и уход в подразделениях муниципальных образовательных организаций в Московской области, в которых создаются дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, занимающих не менее одной ставки по соответствующей основной штатной должности.».

3. В Соглашение о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа Московской области субсидии на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих присмотр и уход за детьми, являющееся Приложением 2 к Порядку (далее- Соглашение) внести следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:

«Sсозд = Iсозд Х Kсозд, где:»;

2) абзац седьмой пункта 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:
«Ксозд – количество создаваемых дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях по присмотру и уходу за детьми;»;

3)   абзац восьмой пункта 1.4 Соглашения исключить;

4) абзацы девятый, десятый пункта 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:

«Sсод – размер субсидии на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми в части содержания дополнительных мест для детей от 1,5 до 7 лет в организациях по присмотру и уходу за детьми;

Sсод = (Iсод x Ксод +H х Rмдд х 1,302) х N, где:»;

5) абзац двенадцатый пункта 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:

«Ксод – среднегодовая численность воспитанников в возрасте от 1,5 до 7 лет, за которыми осуществляется присмотр и уход, зачисленных на места, созданные с 01 января текущего года;»;

6) дополнить пункт 1.4. Соглашения абзацами следующего содержания:
«H – среднегодовая численность работников, осуществляющих присмотр и уход в подразделениях муниципальных образовательных организаций в Московской области, в которых создаются дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, занимающих не менее одной ставки по соответствующей основной штатной должности;

Rмдд – размер ежемесячной доплаты за напряженный труд работникам, осуществляющим присмотр и уход в подразделениях муниципальных образовательных организаций в Московской области,                      в которых создаются дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 до                   7 лет, на одного работника в год, равный 2 500 рублей;

1,302 – коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальных сайтах в сети «Интернет» Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 28.07.2022.
Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов